

RECEBEMOS DE RECUPERADORA CAGNINI LTDA ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e	
920 MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA		Nº 20	
DATA DO RECEBIMENTO		DATA DE EMISSÃO	TOTAL R\$
IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		21/10/2016	10.341,80
		Série 1	

RECUPERADORA CAGNINI LTDA ME
RUA ZACARIAS DE VASCONCELOS,90C
CENTRO, 85.660-000
DOIS VIZINHOS-PR
(46)3536-7180

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**
Página: 1 de 1
NF-e **20**
Série **1**



CHAVE DE ACESSO DA NF-e - CONSULTA NO SITE: WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

4116 1018 4611 8300 0108 5500 1000 0000 2010 0000 4737

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da
Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS		141160166625351 21/10/2016 09:06:38	
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ	
9063587947		18.461.183/0001-08	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ		DATA EMISSÃO	
920 MUNICIPIO DE SALTO DO LONTRA		76.205.707/0001-04		21/10/2016	
ENDEREÇO		RAÍZÃO/DISTRITO		CEP	
RUA RIO GRANDE DO SUL, 975 -		CENTRO		85.670-000	
MUNICÍPIO	TELEFONE/FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA	
SALTO DO LONTRA		PR	ISENTO	21/10/2016	

FATURA					
--------	--	--	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DE ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
6.341,80	1.141,53	0,00	0,00	67,22	10.341,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR DA COTIN
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	310,26
					VALOR TOTAL DA NOTA
					10.341,80

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
RAZÃO SOCIAL		9									
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	
1											

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QTD.	PMC Unid. R\$	VLR. UNIT.	DESCONTO	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALQ. ICMS	ALQ. IPI
3259	POSTE DE CONCRETO DT 10,5 300 DAN	68109900	000	5.102	PC	1,00	-	1.250,00	-	1.250,00	1.250,00	225,00	-	18,0	-
2898	POSTE DE CONCRETO D/T-B-300-12.00M	68101900	000	5.102	UN	2,00	-	1.640,00	-	3.280,00	3.280,00	590,40	-	18,0	-
1543	TRANSF MONO 10/19.05/254-127 PRAL	85042100	000	5.102	PC	1,00	-	4.000,00	-	4.000,00	-	-	-	-	-
41	PARA RAOI POLIMERICO 27KV 5 KA - 3013405	85354010	000	5.102	PC	1,00	-	457,00	-	457,00	457,00	82,26	-	18,0	-
3225	PLACAS DE CONCRETO 1000X200X100	68101900	000	5.102	UN	2,00	-	70,00	-	140,00	140,00	25,20	-	18,0	-
2782	CABO ALUMINIO TRIPLEX 35MM2 XLPE ALCOA/SIMILAR	85446000	000	5.102	UN	41,40	-	18,00	-	745,20	745,20	134,14	-	18,0	-
93	FIO DE ACO COBREDO 16MM	72173090	000	5.102	KG	5,87	-	80,00	-	469,60	469,60	84,53	-	18,0	-

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS		RESERVADO AO FISCO	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 033/2016 LICITAÇÃO TP 002/2016 RDR SALTO DO LONTRA - LINHA CARMELIA - PROJETO 675575 / www.pr.gov.br/proconpr - 0800-41-1512 R.Alameda Cabral, 184 Centro-Curitiba-PR CEP 80410-210 - Fax(41)3219-7400			